

JJ GRUS A/S
Brøndborerens Alle 13
9230 Svenstrup J
Att. Morten Østerlev

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

13. december 2023

Rapport efter miljøtilsyn hos JJ Grus A/S beliggende Østkystvejen 50, 9300 Sæby

Sagsnummer: GEO-2019-03405

Dokumentnummer: 7471513

Frederikshavn Kommune har den 13.12.2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:

Jette Brønnum

Direkte telefon:

+45 9845 6359

Fra virksomheden deltog Morten Østerlev, Søren Brandt og Andi Pedersen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jette Brønnum.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K206 Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftale:

- Når affaldsmængderne primo 2024 er indberettet i ADS-portalen gives besked til undertegnede.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jette Brønnum
Ingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	70222262	CVR nr.	87916111
		P. nr.	1028736378

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomheden har godkendelse til midlertidigt oplag og knusning af beton, murbrokker, tegl og asfalt, der efterfølgende skal genanvendes til anlægsprojekter mv. Der er således oplag af både ikke knuste og knuste materialer. Pladsen afvikles idet indvindingen i råstofgraven ophører.</p> <p>Følgende vilkår i miljøgodkendelsen knytter sig til indretning og drift:</p> <p>14. Der må kun være aktivitet (herunder sortering og knusning) på pladsen på hverdage i tidsrummet 07.00-16.00. På årsbasis må der sammenlagt nedknuses i en periode på 30 dage.</p> <p>15. Der må maksimalt køres 6 læs genanvendelige materialer til og fra pladsen dagligt.</p> <p>16. Oplagene på pladsen samt knusningsanlægget skal placeres hensigtsmæssigt på pladsen således, at tilstrømmende overfladevand ikke kommer i kontakt hermed.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Jf. vilkår 13.</p> <p>Virksomheden skal kunne dokumentere det forudgående års mængde af afhændede materialer. Af dokumentationen skal ligeledes fremgå hvornår, der har fundet nedknusning sted. Dokumentationen skal kunne fremvises på tilsynsmyndighedens forlangende.</p> <p>Der er fremsendt årsrapport for 2022 den 1. februar 2023, der viser, at oplaget ved årets udgang var 100 ton beton, 200 ton knust tegl og 50 tons asfalt.</p> <p>Virksomheden JJ Grus Sæby er registreret som indsamlingsvirksomhed med forbehandling i affaldsregisteret.</p> <p>Virksomheden vil primo 2024 indberette i Miljøstyrelsens ADS Portal for kalenderåret 2023. Det aftales på tilsynet, at virksomheden giver besked, når indberetningen er gennemført.</p>
Miljøgodkendelse	<p>Pladsen er miljøgodkendt den 14. november 2007. Der er 2. oktober 2008 meddelt landzonetilladelse, der gælder så længe, der er råstofindvinding.</p>

	<p>Råstoftilladelsen gælder frem til 1. april 2028.</p> <p>Vilkår 10. Der må maksimalt oplagres 2.500 ton knuste og 3.000 ton ikke knuste materialer. Der må endvidere maksimalt oplagres 500 tons frasorteret jord.</p> <p>Vilkår 12. De samme mængder af knuste og ikke knuste materialer samt frasorteret jord må maksimalt være beliggende på arealet i 12 måneder.</p> <p>Oplagene er størrelsesmæssigt indenfor det maksimalt tilladelige. Pladsen fremstår ordentlig og ryddelig.</p>
Forurenet jord	Der blev ikke konstateret forurenet jord på tilsynstidspunktet.



Ikke knuste materialer. Der knuses én gang årligt, opgaven blev i 2022 varetaget af Filtenborg.



Knuste materialer.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Jf. vilkår 18 må diffuse kilder, herunder transport og oplag, ikke kunne give anledning til støvgener eller anden forurening, som af kommunen skønnes væsentlig. Kommunen har ikke modtaget klager over støvgener.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der har ikke været modtaget klager over støj siden godkendelsen blev meddelt.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der er intet spildevand fra virksomheden.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Der er ingen olieudskiller på virksomheden.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ingen tanke knyttet til knusningsaktiviteten.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der forekommer ikke farligt affald på pladsen.
Affald, generelt	<p>Vilkår 11. Armeringsjern skal opbevares i container indtil bortskaffelse finder sted. Der må opbevares 1 container hertil på pladsen.</p> <p>Der er 2 containere til jern på pladsen, der kun er marginalt fyldte. Tilsynsmyndigheden har ingen bemærkninger hertil.</p>



Marginalt fyldte jerncontainere.